
 
А С О Ц И А Ц И Я  П  О  В и К  НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, 

ОБСЛУЖВАНА ОТ „В И К“ ЕООД ГР. П Л Е В Е Н  

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, 064-804 136, факс:064/801-072, e-

mail: a_vik_pleven@abv.bg 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 1 

от редовно  присъствено заседание на Общото събрание на членовете на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – 

гр. Плевен 

 

 

Днес, 19.04.2023 г., се проведе редовно присъствено заседание на Общото събрание 

на членовете на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – гр. Плевен, свикано на основание чл.198в, ал.6 

от Закона за водите /ЗВ/ и чл.10, ал.1 от Правилника за организацията и дейността на 

Асоциациите по водоснабдяване и канализация (за краткост Правилника) с обявен 

предварително дневен ред, както следва: 

1. Разглеждане и приемане на отчета за дейността на Асоциацията по ВиК – Плевен за 

календарната 2022 г.; 

2.  Разглеждане и приемане на отчета за изпълнение на бюджета на Асоциацията по 

ВИК – Плевен за календарната 2022 г.; 

3.  Приемане на бюджет на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2023 г.; 

4.  Разглеждане и приемане на Подробна инвестиционна програма за 2023 година на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД- Плевен. 

5. Други 

 

  Заседанието се председателства от г-н Иван Петков – Председател на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – 

гр. Плевен. 

 Съгласно изискването на Правилника за организацията и дейността на асоциациите 

по водоснабдяване и канализация / посл. изм. ДВ, бр. 3 от 12.01.2021 г./ /Правилника/, чрез 

регистрация в присъствения списък беше извършена проверка за наличието на 

необходимия кворум за провеждане на заседанието. 

 След като беше запознат с присъствените резултати и наличието на мандати, г-н 

Иван Петков – областен управител  на област Плевен и Председател на Асоциация по ВиК 

- Плевен, съобщи, че в залата присъстват като мандатоносители представителят на 

държавата и представители на 8 общини, притежаващи общо 91,75% мандатно участие, 

като изискването на чл. 198в, ал.7 от Закона за водите /ДВ, бр.58 от 16.07.2015 г./ за 

редовност на заседанието с не по-малко от две трети от всички гласове е спазено. 

На заседанието на Общото събрание присъстват: 

1. Господин Иван Петков – областен управител – представител на държавата с 35 на 

сто от гласовете, надлежно упълномощен, съгласно предоставен мандат на днешното 

заседание от Министерство на регионалното развитие с Решение № РД-02-14-

477/18.04.2023г. и от Министерство на околната среда и водите с пълномощно № 15-00-

9/10.04.2023г. 

2. Представители на Общините Плевен, Белене, Гулянци, Долни Дъбник, Кнежа, 

Левски, Червен Бряг и Искър с получени и представени мандати по точките от дневния ред, 

както следва: 

 



 

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, факс: 064-804 136, e-mail: 

a_vik_pleven@abv.bg 

№ Наименование Представител Квота Решение 

1. 

Държавата 

Областен управител 

– Плевен 

Иван Петков Христов 35.00 % 

МРРБ - № РД-02-14-

477/18.04.2023 г.; МОСВ 

- № 15-00-9/10.04.2023 г. 

2. Община Плевен 
арх. Невяна Илиева 

Иванчева - зам.кмет  
32.52 % 

Решение на ОС № 1332     

от 30.03.2023 г. 

3. Община Белене 
Милен Павлов Дулев-

кмет 
2.24 % 

Решение на ОС № 27    от 

18.04.2023г. 

4. Община Гулянци 
Лъчезар Петков Яков – 

кмет 
2.75 % 

Решение на ОС № 703 от 

31.03.2023 г. 

5. 
Община Долни  

Дъбник 

Радослав Тодоров – 

зам.кмет 
2.86 % 

Решение на ОС № 504    

от 30.03.2023 г. 

6. Община Кнежа 
Капка Ангелова Митева 

- зам.кмет 
3,72 % 

Решение на ОС № 748     

от 31.03.2023 г. 

7. Община Левски 
Кольо Домеников - 

зам.кмет 
1,41 % 

Решение на ОС № 635       

от 30.03.2023 г. 

8. 
Община Червен  

бряг 

Иван Николов 

Новкиришки - зам.кмет 
6.60 % 

Решение на ОС № 836         

от    24.03.2023 г. 

9. Община Искър 
Валя Вълова Костова - 

директор Дирекция 
1.63 % 

Решение на ОС № 530         

от    30.03.2023 г. 

 

 Присъстващите подписаха присъствения списък от заседанието, който съставлява 

неделима част от протокола, като удостоверява и легитимира приетите решения на 

заседанието. На заседанието освен членовете присъства инж. Мариана Георгиева - Главен 

инженер на „Водоснабдяване и канализация” ЕООД – Плевен и служители на Асоциацията 

по ВиК – Плевен. 

Господин Петков информира, че заседанието на Общото събрание е открито за 

представители на средствата за масова информация, юридически лица с нестопанска цел и 

обществеността. 

На основание чл.12, ал.8 и чл.15, ал.3 от Правилника за организацията и дейността 

на асоциациите по водоснабдяване и канализация преброител на гласовете  е г-жа Венета 

Павликянова – Финансов експерт на Асоциацията по ВиК – Плевен. Проколчик - инж. 

Александър Йотков - ВиК експерт на Асоциацията по ВиК – Плевен.  При извършена 

проверка на кворума се установи, че на заседанието присъстват представители на 

Държавата и Общините, които представляват 91,75% от гласовете в Общото събрание. 

Съгласно Закона за водите заседанията са редовни, ако на тях присъстват 

представителите на Държавата и Общините, които притежават не по-малко от две трети от 

всички гласове или 66,67%. 

Решенията на Общото събрание на Асоциацията по ВиК – Плевен се взимат с 

мнозинство от три четвърти от гласовете на присъстващите. 

Видно от направената проверка има кворум и заседанието на Общото събрание 

може да бъде проведено редовно по смисъла на чл.198в, ал.7 от Закона за водите. 

Заседанието бе открито от Председателят на Асоциацията по ВиК – Плевен – 

Областният управител г-н Иван Петков. 

Господин Петков информира присъстващите, че съгласно предвидените в 

Правилника срокове не са постъпвали искания за промяна и включване на други точки и 

материали в дневния ред. 

На всички членове на Асоциацията по ВиК – Плевен във връзка с дневния ред бе 

изпратен комплект документи, като същите бяха публикувани на Интернет страницата на 

Областна администрация – Плевен в секция „Асоциация по ВиК“. 

 



 

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, факс: 064-804 136, e-mail: 

a_vik_pleven@abv.bg 

 

Бе дадена думата за изказвания по дневния ред. Такива не бяха направени и след 

проведено гласуване единодушно бе приет следния 

 

ДНЕВЕН РЕД 

на редовното присъствено заседание на Общото събрание на Асоциация по ВиК – Плевен  

от 19.04.2023 г. 

 

1. Разглеждане и приемане на отчета за дейността на Асоциацията по ВиК – Плевен за 

календарната 2022 г.; 

2.  Разглеждане и приемане на отчета за изпълнение на бюджета на Асоциацията по 

ВИК – Плевен за календарната 2022 г.; 

3.  Приемане на бюджет на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2023 г.; 

4.  Разглеждане и приемане на Подробна инвестиционна програма за 2023 година на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД- Плевен. 

5.  Други 

 

Пристъпи се към обсъждане на точките от дневния ред, както следва: 

 

По т.1 от Дневния ред Председателят предостави думата за изказвания и 

предложения. 

Изказвания и питания не постъпиха. Пристъпи се към гласуване. 

Представителите на членовете на Асоциацията единодушно при кворум от 91,75% 

приеха следното решение: 

Решение №1/19.04.2023 г.: 

На основание чл.198, ал.4, т.10 от Закона за водите и чл.9, ал.2 от Правилника 

за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, 

Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване 

и канализация“ ЕООД – гр. Плевен 

РЕШИ: 

Приема отчета за дейността на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 

2022г. Последният следва да се публикува на официалната страница на Областна 

администрация – Плевен. 

 

 

По т.2 от Дневния ред Председателят предостави думата за изказвания и 

предложения. 

 Изказвания и питания не постъпиха. Пристъпи се към гласуване. 

Представителите на членовете на Асоциацията единодушно при кворум от 91,75% 

приеха следното решение: 

Решение №2/19.04.2023г.: 

На основание чл.9, ал.2 от Правилника за организацията и дейността на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, 

Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване 

и канализация“ ЕООД – гр. Плевен 

РЕШИ: 

Приема отчета за изпълнение на бюджета на Асоциацията по ВиК – Плевен за 

календарната 2022 г. Последният следва да се публикува на официалната страница на 

Областна администрация – Плевен. 

 



 

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, факс: 064-804 136, e-mail: 

a_vik_pleven@abv.bg 

 

 

По т.3 от Дневния ред  Председателят  напомни, че  на проведено извънредно 

заседание на Общото събрание на А ВиК Плевен на 16.08.2022 година с Решение №6 на 

основание чл. 20, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 

водоснабдяване и канализация е приета препоръчителната вноска на държавата в бюджета 

на Асоциацията за 2023 година да е в размер на 22 000 лева. 

 

Проектът за Бюджет за 2023 г. на Асоциацията по ВиК - Плевен, съгласно 

изискванията на чл.10, ал.6 от Правилника, е  предоставен на членовете на официалните им 

електронни пощи, както е  публикуван и на интернет страницата на Областна 

администрация Плевен, в раздела на Асоциацията. По предварителна, но официална 

информация в проекта за бюджет на МРРБ средствата за асоциациите по ВиК за 2023 г. са 

определени на базата на 25 000 лева  вноска на държавата за една административна област, 

като за тези, които са определили по-ниска вноска от посочения максимален размер, 

вноската остава в размера на приетата от общото събрание на асоциацията по ВиК. Спрямо 

така определената вноска на държавата се определят и вноските на общините, съгласно 

данни на НСИ за броя на населението на РБългария  от преброяване 2021, 

съставляващи общо 65 % от финансирането на текущата дейност на Асоциация по ВиК- 

Плевен. 

Председателят предостави думата за изказвания и питания. 

Изказвания и питания не постъпиха. Пристъпи се към гласуване. 

 

Представителите на членовете на Асоциацията единодушно при кворум от 91,75% 

приеха следното решение: 

Решение №3/19.04.2023 г. 

На основание чл.198в, ал.4, т.9 от Закона за водите и чл.9, ал.2 от Правилника 

за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, 

Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване 

и канализация“ ЕООД – гр. Плевен 

РЕШИ: 

Приема бюджет на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2023 г. 

 

 

По т.4 от Дневния ред Председателят предостави думата за изказвания и питания. 

Изказвания и питания не постъпиха. Пристъпи се към гласуване. 

 

Представителите на членовете на Асоциацията единодушно при кворум от 91,75% 

приеха следното решение: 

Решение №4/19.04.2023 г. 

На основание чл.33а от Правилника за организацията и дейността на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, 

Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване 

и канализация“ ЕООД – гр. Плевен 

РЕШИ: 

Одобрява Подробна инвенстиционна програма за 2023 г. на „Водоснабдяване и 

канализация“ ЕООД – гр. Плевен. 

 

 

 



 

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, факс: 064-804 136, e-mail: 

a_vik_pleven@abv.bg 

 

По т.6 Други 

Г-н Лъчезар Яков, кмет  на община Гулянци се обърна към представителя на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Плевен за изясняване на ангажиментите на ВиК 

оператора за подмяна на подземната водопроводна мрежа, разположена под улици, за 

които общината е осигурила средства за рехабилитация на настилките. При кандидатстване 

на общините за финансиране на подобни проекти не се предвижда подмяна на подземната 

инфраструктура. Кметовете са длъжни да подписват декларации за устойчивост на 

изпълнения проект за минимум 6 години и също така разкопаването  на ремонтирани 

улици за отстраняване на аварии не се приема добре от обществото. Общинските 

администрации нямат яснота кои от предложените проекти ще бъдат финансирани от 

съответната институция и впоследствие се ангажират за изпълнение на одобрените проекти 

в определени срокове. Необходимо е навременно съдействие и съгласуване между ВиК 

оператора и общините при изпълнение на подобни съвместни проекти. Г-н Яков спомена, 

че писмено е уведомил ВиК оператора за улиците, подлежащи на рехабилитация през 2023 

г., на което е отговорено, че дружеството може да реконструира водопроводната мрежа, но 

не се ангажира с изпълнение на обратните насипи от инертен материал. 

Инж. Мариана Георгиева, главен инженер на „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД – Плевен отговори, че ВиК операторът прави  всичко възможно, за да осигури 

необходимите средства  и организация за подмяна на уличните водопроводи и 

водопроводни отклонения по улици, предвидени за рехабилитация. За да задоволи 

инвестиционните нужди на всички членове на асоциацията, при реализация на подобни 

проекти ВиК операторът се ангажира с изкопните работи, доставката и монтажа на 

необходимите водопороводни тръби, фасонни части  и арматури, но без осигуряване на 

инертни материали и изпълнение на обратни насипи. При проекти, които предвиждат само 

фрезоване на старата настилка и не е осигурен инертен материал за насипи на уличното 

легло, ВиК операторът изпитва затруднение да осигури достатъчни количества инертен 

матераил.  

Радослав Тодоров – зам.кмет на община Долни Дъбник постави въпроса за 

невъзстановените тротоарни настилки в с.Садовец, разрушени при подмяна на уличен 

водопровод и водопроводните отклонения, разположени по  ул.“Захари Стоянов“ и 

ул.“Св.Св.Кирил и Методий“. Улиците са като част от републикански път III – 305, за 

които се изпълнява проект за рехабилитация  от Агенция „Пътна инфраструктура“.  

Инж. Мариана Георгиева, главен инженер на „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД – Плевен отговори, че ВиК операторът е изпълнил реконструкция на водопоровода, 

вследствие на уведомление от АПИ за извършване на рехабилитация на републиканския 

път в границите на с.Садовец. Към мометна проектът за рехабилитация не е изпълнен, като 

не е изяснено приилежащите тротоарни настилки част ли са от проекта, изпълняван от 

АПИ и осигурено ли са средства за тяхното възстановяване. ВиК операторът ще вземе 

решение за възстановяване на нарушените тротоарни настилки за водопроводни 

отклонения, в случай, че същото не се изпълни от АПИ. 

 Г-н Лъчезар Яков, кмет на община Гулянци сподели наблюдение, че при аварийно 

разкопаване на улици за отстраняване на авария не се ползват машини за рязане на 

асфалтовата настилка, което не спомага за качественото възстановяване на настилките 

впоследствие. Също така няма яснота в какъв срок и в какъв обем специализираната 

фирма, ослужваща ВиК оператора ще извърши необходимите работи за възстановяване на 

настилките.  

Инж. Мариана Георгиева, главен инженер на „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД – Плевен отговори, че ВиК операторът изпитва затруднение с осигуряването на 

фирма с достатъчен капацитет да възстановява качествено и навременно нарушените 

настилки в населените места, обслужвани от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – 

Плевен  

 



 

гр. Плевен. пл. „Възраждане“ № 1, п.к. 1057,  тел: 064-880 119, факс: 064-804 136, e-mail: 

a_vik_pleven@abv.bg 

 

 

Поради изчерпване на предвидените теми от дневния ред заседанието бе закрито. 

 

Протоколът съдържа 6 (шест) страници, като неразделна част от него е Списъкът на 

присъстващите с право на глас. Съгласно чл.15, ал.5 от Правилника екземпляри от 

Протокола, подписани от лицата по чл.15, ал.2 се изпращат на общинските съвети на 

общините-членове на Асоциацията по ВиК – Плевен, Министъра на регионалното развитие 

и благоустройството и Министъра на околната среда и водите. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Преброител на гласовете: 

ИВАН ПЕТКОВ   / П/ ВЕНЕТА ПАВЛИКЯНОВА /П/  

Председател на Асоциация по ВиК Финансов експерт 

на обособената територия, обслужвана от Изготвил протокола: 

Водоснабдяване и канализация“ ЕООД –            АЛЕКСАНДЪР ЙОТКОВ /П/  

гр. Плевен                                                                   ВиК експерт 

 

      

   


